
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  11 AGOSTO 2008  N° 119 
 

 

OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER INTEGRAZIONE 

CAPITOLO DI SPESA. 

 

 
 L’anno duemilaotto il giorno  undici  del mese di agosto alle ore 11,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:  

       1. Sig.  CARLO         BOROMEO 

2. Sig.  MASSIMO        PAOLUCCI 

3. Sig. GIULIO          NAPOLEONE 

4. Sig. MARIO                PAOLUCCI 

5. Sig. LUCIO                          CIERI 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO che il 1° settembre prossimo ci sarà la riapertura dell’Asilo Nido Comunale 

per l’anno 2008/2009; 

 

CONSIDERATO che parte della gestione era affidata in mancanza di personale 

proprio a personale esterno con contratti di collaborazione; 

 

CONSIDERATO altresì che la legge finanziaria 2008 ha vietato il rinnovo dei 

suddetti contratti;  

 



RITENUTO di dover ricorrere alla fornitura di lavoro interinale per garantire la 

riapertura dell’Asilo Nido; 

 

VISTO che il capitolo di spesa non presenta allo stato attuale la necessaria 

disponibilità finanziaria; 

 

RITENUTO di dover integrare il suddetto capitolo prelevando la somma occorrente 

dal fondo di riserva; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari in 

ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1- Impinguare per i suesposti motivi il capitolo 13390 “Spese per contratti di 

collaborazione Asilo Nido” di € 50.000,00 con prelievo dal Cap. 3580 “Fondo di 

riserva”. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 

 


